

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Marc. — Rok 1836.
Poniedziałek.

№ 65.

Jutro, Ś. Jan Boży.
Ostatnia Kwadra.

Dnia 14/26 z. m. Rada Administracyjna mianowała P. Ludwika *Krzyżanowskiego* Sędzię Sądu kryminal: woje: Kaliskiego i Mazow:, Sędzią Appellacyjnym. — Zawiadamia się interessowaną Publiczność, że z powodu niedostatecznych plantacji krajowych *Osetu folarskiego*, Rada Administracyjna raczyła przedłużyć na rok 1836 pozwolenie sprowadzania z granicy rzezonego Osetu za opłatą po gro. 27 od centnara, postanowieniem z dnia 9 Maia 1826 r. oznaczoną. — Dla 80 letniego Starca od małej *Walci* i *Luci* złożono zł. 4. — Już wczoraj przewóz między Warszawą a Pragą urządzono. — (Ar. na.) Racz Kurjerze donieść dwóm przyjaciołom, co się o śniadanie założyli, iako i tym których spór ten mógł zainteresować, że w roku przestępnym, iakim jest niniejszy; dniem przybyszowym jest dzień 24 Lutego; dla tego do S. *Macieja* w roku takim przypada nie 24 iak w zwyczajnych latach, ale 25 Lutego, i dla tego imiona wszystkich świętych następujących aż do końca miesiąca, o jeden dzień się posuwają. W dniu 24 Lutego zamieszca się imie iednego ze świętych, na ten dzień przypadających; niektóre nawet Kalendarze (iak n. p. wstawiony w Austrii „*Jurende's vaterländischer Pilger*“) zamiast imienia świętego w roku przestępnym kładą na dniu 24 Lutego wyrazy *dzień przybyszowy*. Ma więc racją Kalendarz *Gatęzowski*, w którym S. *Anastazja* przypada w r. b. 25 Lutego. S. J. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Zonach przemienionych* przywołany JP. *Szczurowski*, a po *Jenjuszu różowym* JPanna Konst: *Damse*; zaś w teatrze *Rozmaitości* po *Powierniku* JPani *Kurpińska* i JP. *Jasiński*, oraz tenże po *Szczęściu* i *nieszczęściu*. — (Art. nad.) Gdy wielu obywateli, chcących zakładać domowe Biblioteki, nżala się na zbyt drogie ceny książek i tem się od przywiedzenia

życzeń swych do skutku odstręcza; podpisany właściciel księgarni w *Lublinie*, pragnąc o ile możliwości przysłużyć się obywatelom a szczególnie tym, których względami się zaszczyca: postanowił książek swych składowych ceny zniżyć i niniejszym ma honor oświadczyć publicznie, że kupującym odąd w handlu iego książki wilości najmniej za złp. 100 podług cen Warszawskich, dodawać będzie książek za zł. 25, czyli za zł. 125 płacić się będzie zł. 100. Wybór dzieł zostawiony jest woli kupującego, wyłączaia się atoli z pod tej reguły: Imo Książki do *Nabożeństwa*, 2do *Dzieła Kaznodziejskie* i *Teologiczne*, 3tio Książki szkolne czyli elementarne. Jakie zaś dzieła znajduia się w składzie podpisanego, objaśnić to może Inwentarz świeżo sporządzony, leżący w handlu do przejrzenia. Zycząc korzystać z niniejszego ogłoszenia, raczą frankować swe listy. *St. Sam: Streibel*.

Z Kalisza 23 Lutego. — Prosa przed kilką dniami nagle wezbrała tak dalece iż pola przyległe na około miasta zupełnie zalaza, nawet płac za parkiem będący, i wszelkie tamże zabudowania zupełnie są zabrane przez wodę. Dzięki jednakże pogodom i przymrozkom przez parę dni już trwającą, woda w korycie dość opadła, z innych jednakże miejsc wcale nieustąpiła.

Z Petersburga 13/25 Lutego. — Z powodu zejścia małżonki J. K. W. Wielkiego Xięcia *Hesse Darmstadt*, N. CESARZ Jmć raczył rozkazać przywdziać u Dworu żałobę na 2 tygodnie, ze zwykłemi podziałami. — Liczący się wieździe Jenerał-major *Djakow* 2, z powodu ran, otrzymuie dymissją z mundurem i pensją całkowitej gaży. — Powodem doniesienia o Inspektorskim przeglądzie 3go korpusu piechoty, odbyty w zeszłym roku, J. C. Mość oświadcza szczególną wdzięczność Dowódcy pułku strzelców *Feldmarszałka Xcia Warszawskiego Hra.*

bi Paskiewiczza - Erywańskiego, Pułkownikowi *Rurmanowi*, za małą liczbę zmarłych i zbiegłych z tegoż pułku żołnierzy, co dowodzi jego troskliwością i starannością w powierzonym mu dowództwie; zaś Dowódcy pułku Alexopolskiego strzelców Pułkownikowi *Rafałowiczowi*, J. C. Mość dać najsurowszą naganą za znaczną, w porównaniu z innymi, śmiertelność i dezercją w dowodzonym przez niego pułku. — Nakazy Hetmana wojska Dońskiego Jenerał jazdy *Kutiejnikow I*, z powodu zwątlonego zdrowia, stosownie do prośby jego, uwalnia się do urzędu Nakaznego Hetmana. — Mianowany wojska Dońskiego Pochodny Hetman pułków kozackich czynnej armii Jenerał-poru: *Własow I*, sprawującym obowiązki Nakaznego Hetmana wojska Dońskiego. — Adjutant placu twierdzy Bobrujska, liczący się wieździe Kapitan *Zappa*, otrzymuje dymisją, z powodu słabości zdrowia, z rangą Maiora, z mundurem i pensją dwóch trzecich gaży. — N. CESARZ, N. CESARZOWA, J. C. M. Wielki Xąż NASTĘPCA tronu, i wszyscy WW. Xiążęta i WW. Xiężniczki przyczynili się jak najhojniej do składek publicznych, które w Petersburgu zbierano w celu ulżenia losu osobom ranionym przy ostatnim pożarze, niemniej wdowom i sierotom po nieszczęśliwych, którzy przypadek ten życiem przypłacili. N. PAN wyznaczył komisją do zbierania tych składek, złożoną z Jenerała Adjutanta *Benkendorfa*, z Xięcia *Dołgorukiego* Marszałka szlachty guberni Petersburskiej, oraz z Jenerała Adjutanta *Djakowa*.

Anglja. — Znówu gazety Angielskie umieszczają uwagi, że rozszerzanie się Francuzów w Afryce, staie się bardzozszkodliwym dla handlu Angielskiego, a nawet i innych krajów. — Ostatnie burze morskie zatopiły 40 mniejszych okrętów Angielskich. — Mówią, że już został podpisany nowy traktat handlowy między Anglją i Hiszpanją. — Niderlandzki Poseł *P. Dezel* d. 24 z. m. złożył swe listy wierzycielne Królowi Angielskiemu. — Według najświeższej

wiadomości odebranej w Londynie z Ameryki północ. Prezydent *Zakson* przyjął pośrednictwo rządu Angiel: co do wojny z Francją. — Powszechnym przedmiotem rozmów teraz w Anglii jest, mające być ogłoszonym postanowienie, że będą skasowane *Loże Oranżystów*.

Francja. — Bal dany 25 z. m. przez Prezesa deputo: nie był tak świetny jak poprzedzające; z przeszłych Ministrów znajdował się na nim tylko *P. Diuszatel*, zapewne z tej przyczyny że został obranym Prezesem Izby Deputowanych. — Wysłanym został do *Algieru* Szeł bataljonu *Delarn*, z nowemi poleceniami tamecznemu wojsku. Milczenie tak długie, co do wiadomości o oddziale będącym w głębi kraju Algierskiego, daie smutny powód do domysłu, że się wydarzyło jakie nieszczęście. — Niektóre dzienniki Paryżkie przewidują, że terazniejsze Ministerjum Francuzkie, wkrótce zostanie zmienionem! — Gdyby przyszło do wojny z Ameryką północną, wtedy flotta Francuzka, w bliskości *Antyllow*, składałaby się z 18stu okrętów. — Tegoroczna wystawa sztuków w Paryżu, ma być nader świetną i liczną, już jest przysłanych dzieł malarstwa i rzeźby około 4,000. — W wyższym sztabie marynarki francuzkiej, ogłoszono kilka awansów. — Mieniący się być synem Króla *Ludwika XVI*, teraz badany *Nauendorf*, ma twarz niezmiernie podobną do tegoż Króla, a nawet znamiona na ciele takie jakie miał Delfin. Na badaniach sądowych utrzymuje stale, że jest Delfinem. — Dziennik Sporów przestał być Ministerjalnym. — Już drugi, raz po raz, Ministrem wyznań Relig: we Francji, jest protestant.

Hiszpanja. — Minister wojny przestał Jenerałowi *Kordowie* 4 skrzynie napełnione szarpami dla ranionych wojskowych, oświadczając że te szarpie własnoręcznie są skubane przez młodą Królowę *Isabellę* i jej matkę Królowę Reientkę, tudzież przez Infantkę *Ludwikę*. — Okolice *Walencji* są często nawiedzane małemi oddziałami *Karlistów*; a jeśli w którym mia-

steczku lub gminie doznają uprzejmego przyjęcia, za wejściem Izabellistów mieszkańcy tych miejsc doznają przykrości, a nawet bywają karani! — *St. Sebastjan* ciągle jest oblegany przez Karlistów, lecz może się długo trzymać, bo otrzymuje morzem rozmaite zaśliski. — O wojsku *Portugalskiem* mającym wspierać rząd Królowej Hiszpańskiej, mało słychać, a nawet niewiadomo z pewnością gdzie się rozkwaterowało. — W tych dniach *P. Mendizabal* otrzymał z Francji znaczne summy. — W całej Hiszpanji rząd przyspiesza zniesienia klasztorów. — Do *Barcelony* przybyło na okrętach Francuz: 1200 rekrutów z wysp *Balearskich*.

Włochy. — Król *Neapolitański* gdy mu lekarze donieśli, że nowonarodzony syn jego chociaż słabowity, może wkrótce zostawać w dobrym stanie zdrowia, kazał wyposażyć 250 ubogich panien. — Okazało się teraz, że nieboszczka Królowa bardzo wiele ubogich i nieszczęśliwych osób wspierała tajemnie, chociaż miano ją za bardzo oszczędną w wydatkach; Król znalazłszy rejestr osób wspieranych przez Królowę, polecił aby ciągle i po zgonie Królowej odbierały takowe wsparcie.

Niemcy. — Znawcy i mnóstwo osób oglądają teraz wystawiony w zamku Cesarskim w Wiedniu, obraz w sposobie minjaturowym, przedstawiający armję Austriacką; to dzieło jest przeznaczone dla J. C. W. Wielkich Xiążąt Rosyjskich. — Doktor *Bindar* autor dzieła „*Wiek Meternicha*“ otrzymał od Xcia *Mitosa* pierścien brylantowy. Ten Xę już kilku autorów i artystów udarował kosztownymi upominkami. — Sejm *Siedmiogrodzki*, na usilne proźby Jeneralnei kongregacji tamecznego kraju, ma być z dozwolenia Cesarskiego, 1go Maia otwarty. — Od granic Tureckich donoszą, że wojska Sultkańskie w znacznej części opuszczają *Albanją*; zdaje się przeto, że z tej strony już jest zapewnioną spokojność.

Rozmaitości. — Pan *Cymerman* znany nam maż Spiewaczki, która swoimi talentem bawiła

Publiczność Warszawską, jest teraz iako Dyrektor teatru w *Bukarescie*, i wkrótce udaje się do *Wiednia*. — Panna *Unger* Spiewaczka niemiecka, grała i śpiewała rolę *Rozyny* z *Cyrulika Sewilskiego* w *Wenecji*, i z niezmiernym zapamiętaniem była tego wieczoru 7 razy przywołaną; tamże dotąd z niepraktykowaniami hałasami bywa przyjmowaną. — *Frahczukie* gazety donoszą, że *Baletmistrz Raab* z *Pragi*, znany iako pierwszy mazurek w *Tancerz* w *Niemczech*, ma przybyć do *Paryża* i w teatrze przy bramie *ś. Marcina* ma pierwszy raz wystąpić w krotchwili karnawałowej p. t. *Poliszynel Doktor*. — W ostatni dzień zapust w *Paryżu* było bałow publicznych 182, a w prywatnych domach 875. — W *Amszterdamie* d. 18 z. m. umarł *Rzeźnik* na suchoty i tegoż dnia *Piwowar* na wodną puchlinę; tameczna *Kronika* donosi, że się w tem mieście nigdy nie wydarzyło, aby z takiej przyczyny który z mieszkańców *Holandji* takiego procederu, postradał życie. — W *Dublinie* od kilku tygodni wiele osób nawet dorosłych dostało ospy naturalnej, chociaż miały szczepioną, wszystkie atoli szczęśliwie ją odbyły i żadna nie umarła.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Rasz Jenerał; *Lebelt* Jan Dzie: z *Błota*; *Retlich* Kapitan z *Wiednia*; *Heneberg* Józ: Dzie: z *Strzyżewa*; *Netremski* Józ: Dzie:.

DONIESIENIA.

Wiadomo czynię, iż wskutek Reskryptu *J.W. Woiennego* Gubernatora Miasta *Warszawy* z dnia 11/23 Lutego r. b. Nr 391, w biurze *Aptekarskiego Wydziału Czynnej Armji*, w *Koszarach Sierakowskich* przyulicy *Konwiktorskiej* mieszczącego się, znowu odbywać się będzie *Licytacja* in minus w dniach 28 Lutego/12 Marca i 3/16 Marcata, r. punktualnie o godzinie 10tej z rana na dostawę różnych *Materjałów i Naczyni Aptecznych* dla *Warszawskiego Aptecznego Magazynu*. Osoby więc mające chęć wziąć na siebie dostawę taką, raczą w czasie i w miejscu oznaczonym przybyć; wiadomości o warunkach *Licytacji* w temże biurze pozwzięte być mogą. *Inspektor Aptekarskiego Wydziału Czynnej Armji*, *Rada Stanu Szkiński*. *Pomocnik Inspektora A. Btagodoroff*.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dalszym ciągu publicznej licytacji ruchomości należących do pozostałości s. p. Brońcowej Wielkiej Marszałkowej, sprzedawana będzie w dniu 24 Lutego 7 Marca r. b. i dni następnych od godziny 1 do 4 po południu w domu pod Nr 543 Lit. B. tu w Warszawie położonym, Biblioteka z rozmaitych dzieł składająca się. *Ostrowski R. W. M.*

W skutku upoważnienia Prezidji Trybunału Cywilnego Wdwiwa Mazowieckiego i na żądanie tak pełnoletnich jako też Opieki nieletnich Sukcesorów niegdy Krystyny Elżbiety z Fromów Wolterowej Wdowy, w dniu 2/14 Marca r. b. i w dniach następnych, zawsze od godziny 3 z południa sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją wszelkie ruchomości do pozostałości tejże Wolter Wdowy należące, iako to: Srebra, Meble, Bielizna, Pościel, Miedź, Mosiądz, Porcellana, Faians, Szkło, i tym podobne ruchomości, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. *Antoni Sikorski R.*

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kantorek olszowy, Szafy, Zegar ścienny, Stoliki, Łożko, Maszyny do szlifowania szkła, Pilniki, etc. tu w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 493, przez publiczną Licytacją w dniu 25 Lutego 8 Marca r. b. o godzinie 11 rana sprzedane będą.

A. Garbowski K. T. C. W. M.

Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego z dnia 18 Lutego 1 Marca 1836 r. Nr 1512 wydanego odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną Licytacją w domu Nr 478 przy ulicy Senatorskiej położonym, w dniu 24 Lutego 7 Marca r. b. o godzinie 2 z południa i dni następnych niektórych Przedmiotów do pozostałości Augusta Meltzer należących, iako to: Garderoby, Bielizna, Pościeli, Mebli, Zegarków złotych i srebrnych, oraz kilku Medalii złotych, a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającemu.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż ruchomości iako to: Cukry, Konfitury, Soki, Likwory, Esencje, Wódki różne, ogólnie lub w częściach małej ilości, oraz naczyń i narzędzi różne Cukierkiernicze, niemniej Meble i różne Sprzęty gospodarskie, tu w Warszawie przy ulicy Kraków: Przed: pod Nr 411, w d. 25 Lutego 8 Marca r. b. o godz: 3ej z południa i dni następnych niezawodnie przez Publiczną licytacją sprzedane będą.

Stanisław Nowca K. T. C. W. M.

W dniu 25 Lutego 8 Marca r. b. o godz: 11 z rana tu w Warszawie przy ulicy Krakowskiej Przedmieście w domu pod Nrem 397, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, prawnie zajęte rucho-

omości, iako to: kanapa, fotele, krzesła do garnituru, taborek, stoliki, wszystko macheniowe; sofa, lustra wiszące i stojące, stoły, łóżka meblowe, toaleta Damska stojąca, szafy, obrazy olejno malowane i t. p. przedmioty, a to wszystko za pieniądze nieodstępnie płacić się mające.

Paweł Wretowski, Komornik T. C. W. M.

Licytacją Ruchomości iako to: Mebli, Obrazów, Rycin, 2ch Posągów z białego marmuru, Porcelany, Szkła, Garderoby, Pościeli i różnych Sprzętów domowych po niegdy Marjannie Khittel pozostałych, odbędzie się na żądanie Sukcesorów, poczynając w dniu 8 b. m. o godzinie 9 z rana i dni następnych pod Nr 1072, w domu przy ulicach Królewskiej i Mazowieckiej narożnie na przeciw Ogrodu Saskiego położonym. *A. W. Illjan Reient.*

Pietnaście WOŁÓW Ruskich opasných, jest do sprzedania na ulicy Stawki za Muranowem na przeciw Placu Broni w domu pod Nr 2268.



W Niedzielę d. 6 Marca przed południem, zginęła Charcica maści burej, ogon i uszy kosmate; kto by taką w przytrzymał zechce odprowadzić do domu przy ulicy Miodowej pod Nr 490, na pierwsze piętro w dziedzińcu, gdzie sowitą otrzyma nagrodę. Ostrzega się zarazem że ktokolwiek taką w charcicę przechowywać będzie, ściąganie na siebie całą surowość prawem przepisaną.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Kapłony z różną zsałą młodą, Gołąbki z różną szpinką; Pieczeń woła: z masłem szczypiorko; Pekeljesz na górą; z chrza; Potrawa z mleczek ciele; Nóżki ciele; smażo; z szpiną; Krupnik z perł; kaszy, Rosół z groszkiem. KOLACJA: Potrawa z pulard. Zfazy la nelson, Rozbratel wiedeński, i inne Potrawy.

** Dziś w Sali Bilardowej przy rogu ulicy Trębackiej i Nowo-Senatorskiej KWINTET Kurządkowskiego grać będzie zawsze w Poniedziałek, Czwartek i w Sobotę; w tymże samym Lokalu w Poniedziałek i Czwartek będą na Kolacje KOŁODONY Litewskie. *Kamieński.*

** Dziś pod Frejszycem w Kawiarni P. Sokółskiego przy ulicy Trębackiej Nr 640 na 1m pięttrze, od godziny 6 wieczór grać i śpiewać będą Panny Paulina Hessen i Paulina Prajs.

** Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwale Nr 532, na pierwszym pięttrze, grać i śpiewać będą Panny Hessen.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 9. TEATR WIELKI. Jutro *Wesele Figara.*